

FinansdepartementetMyndigheten för digital förvaltning
Bolagsverket
Post- och telestyrelsen
Vetenskapsrådet

Uppdrag till Myndigheten för digital förvaltning, Bolagsverket, Post- och telestyrelsen och Vetenskapsrådet att delta i relevanta utlysningar för EU:s storskaliga pilotprojekt för digitala identitetsplånböcker

Regeringens beslut

Regeringen ger Myndigheten för digital förvaltning (Digg), Bolagsverket, Post- och telestyrelsen (PTS) och Vetenskapsrådet i uppdrag att delta i relevanta utlysningar om deltagande i EU:s storskaliga pilotprojekt för digitala identitetsplånböcker inom programmet för ett digitalt Europa. Lärdomar av projekten ska kunna användas vid införandet av den digitala identitetsplånboken på nationell nivå.

Digg ska samordna det svenska deltagandet i projekten. Digg, Bolagsverket, PTS och Vetenskapsrådet ska verka för att svenska företag och andra myndigheter, t.ex. Skatteverket, deltar vid behov. Digg ska efter genomförda projekt utvärdera de scenarier som testats och redovisa hur de kan användas i en digital identitetsplånbok som utfärdas på nationell nivå.

Vid genomförandet av uppdraget ska Digg samverka med Polismyndigheten och andra berörda myndigheter.

Digg ska löpande informera Regeringskansliet (Finansdepartementet) om hur arbetet fortskrider och redovisa uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet) senast den 31 januari 2028.

Bakgrund

Den 20 maj 2024 trädde Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 2024/1183 av den 11 april 2024 om ändring av förordning (EU)

nr 910/2014 vad gäller inrättandet av ett europeiskt ramverk för digital identitet (den reviderade eIDAS-förordningen) i kraft. Enligt förordningen ska varje medlemsstat utfärda en europeisk digital identitetsplånbok. Med den digitala identitetsplånboken ska fysiska och juridiska personer på ett säkert sätt kunna begära, erhålla, lagra, välja, kombinera och använda personidentifieringsuppgifter och digitala bevis för autentisering on- och offline samt använda kvalificerade elektroniska underskrifter. Sverige avser att anmäla en e-legitimation på högsta tillitsnivå i enlighet med den reviderade eIDAS-förordningen.

För att stödja utvecklingen av infrastrukturen för digitala identitetsplånböcker finns möjlighet att delta i storskaliga pilotprojekt på europeisk nivå. De storskaliga pilotprojekten finansieras och genomförs inom ramen för utlysningar enligt programmet för ett digitalt Europa. I projekten testas de digitala identitetsplånböckerna i en rad scenarier som är relevanta för unionsmedborgare, företag och organisationer. Resultaten av testerna delas för att förbättra säkerheten och interoperabiliteten vid utformningen av de digitala identitetsplånböckerna.

I betänkandet Kompletterande bestämmelser till EU:s reviderade förordning om elektronisk identifiering (SOU 2024:54) föreslås att Digg ska tillhandahålla den digitala identitetsplånboken enligt den reviderade eIDAS-förordningen.

På regeringens vägnar

Niklas Wykman

Mikael Blomberg

Kopia till

Statsrådsberedningen/EU och SAM
Justitiedepartementet/KRIM, L4, NM och PO
Utrikesdepartementet/HF
Försvarsdepartementet/FC
Socialdepartementet/SF och SL
Finansdepartementet/BA, DIS, FMA, K och SKA
Utbildningsdepartementet/GV, UF, UH och US
Klimat- och näringslivsdepartementet/NIM
Kulturdepartementet/SNA
Arbetsmarknadsdepartementet/A
Landsbygds- och infrastrukturdepartementet/TM
Polismyndigheten
Skatteverket